日本創造学会第 42 回研究大会（全オンライン開催）へのお誘い

                                                 第 42 回研究大会 実⾏委員⻑ 豊田貞光

謹啓 残暑ひときわ厳しき折、会員の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょう

か。皆様には平素より、学会活動へのご理解とご協力、感謝申し上げます。

機関紙のニューズレターでもお伝え致しましたとおり、第 42 回研究大会は 10 月 31 日

（土）と 11 月 1 日（日）の 2 日間、開催されます。

ニューズレターでは、1 日目は産業能率大学で開催（+オンライン）、2 日目はオンライン

開催と広報いたしましたが、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、熟慮の末、両日とも

にオンライン（Zoom)での開催に変更いたしました。

オンライン開催ということで通常の研究発表に加え、学生の皆さん、発表未経験の方がよ

り気軽に参加・発表ができる、デジタルポスター・動画発表のセッションを設けます。発

表時間内（10 分間）にポスターや動画を使用して発表ができます。このセッションは正会

員・学生会員だけでなく、非会員の学生（高校生・大学生・大学院生）も参加可能です。

奮って投稿ください。

（2 日間のプログラム内容は学会ウェブサイト・ニューズレターでご確認ください）

是非とも多くの方にお伝え頂き、参加・発表をしていただきたくお願い申し上げます。皆

様の参加をお待ちしております。                       敬具

【申込み】

発表申込み締切：8 月末日

発表のない参加申込：9 月末日

発表・参加申込書：学会ウェブサイトよりダウンロードできます。

※参加費は申込書をご確認ください。

参加希望者はご記入の上、学会事務局に送付して下さい。

【通常の研究発表】

論文（例年と同様の形式）の提出締切：9 月 10 日

発表時間：発表 20 分、質疑入替 10 分

【デジタルポスター・動画発表】

A4 版 1 枚のレジュメ（手書き、絵、写真、図入り等、形式自由）

提出締切：9 月 10 日（レジュメは大会論文集に採録されます）

発表時間：10 分、質疑入替 10 分